
               

Zadávací dokumentace Stránka 1 

 

 
 

Zadávací dokumentace nadlimitní veřejné zakázky  

na stavební práce a  související služby 

„Zhotovení stavby objektů bezpečnosti mezinárodního veřejného letiště 

Brno - Tuřany“ 

 

 

Evidenční číslo zakázky ve Věstníku veřejných zakázek: 352329 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  
  
  
  
  
  
  
  

 

 

JIHOMORAVSKÝ KRAJ 
Hejtman Jihomoravského kraje 
Žerotínovo nám. 3/5, 601 82 Brno 

  

 
 



               

Zadávací dokumentace Stránka 2 

 

 

Obsah: 

I. OBECNÁ ČÁST ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

1. Identifikační údaje zadavatele, další informace…………………………………………………………………………. 3 

2. Účel a předmět veřejné zakázky ..................................................................................................3 

3. Místo plnění veřejné zakázky.......................................................................................................5 

4. Doba plnění veřejné zakázky .......................................................................................................6 

5. Obchodní a platební podmínky ....................................................................................................6 

6. Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny ........................................................................6 

7. Hodnocení nabídek .....................................................................................................................8 

8. Závaznost zadávací dokumentace a dodatečné informace k zadávacím podmínkám ....................8 

9. Dodatečné informace ..................................................................................................................8 

10. Podmínky a požadavky na zpracování a podání nabídky ..............................................................9 

11. Zadávací lhůta ........................................................................................................................... 10 

12. Prohlídka místa plnění ............................................................................................................... 10 

13. Otevírání obálek ........................................................................................................................ 10 

14. Požadavek na poskytnutí jistoty ................................................................................................ 11 

16. Další podmínky a práva zadavatele ............................................................................................ 11 

 

II. ČÁST ZADÁVACÍ DOKUMETNACE – OBCHODNÍ PODMÍNKY 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



               

Zadávací dokumentace Stránka 3 

 

I. OBECNÁ ČÁST ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

Zadávací dokumentace je zpracována jako podklad pro podání nabídek uchazečů v rámci užšího řízení 

podle zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále také „zákon 

o VZ“), na nadlimitní veřejnou zakázku na stavební práce „Zhotovení stavby objektů bezpečnosti 

mezinárodního veřejného letiště Brno - Tuřany“. Práva, povinnosti či podmínky v této zadávací 

dokumentaci neuvedené se řídí zákonem o VZ. 

Zadávací dokumentace včetně všech příloh se poskytuje pouze pro účely zpracování nabídky 
pro zadání předmětné veřejné zakázky, uchazeč není oprávněn ji použít k jakýmkoliv jiným účelům. 

Uchazeč je povinen zachovávat mlčenlivost o obsahu této zadávací dokumentace v části utajovaných 
informaci do stupně utajení Vyhrazené, tj. není oprávněn obsah zadávací dokumentace kopírovat ani 
jej sdělit třetím osobám. To neplatí v případě subdodavatelů, kteří se budou účastnit plnění uchazeče 
v rámci předmětné zakázky, uchazeč však odpovídá za to, že jeho subdodavatelé budou rovněž 
zavázáni dodržovat povinnost mlčenlivosti dle věty první tohoto odstavce. 

Zadavatel upozorňuje, že část zadávací dokumentace obsahuje utajované informace do stupně 
utajení Vyhrazené, které jsou takto označeny.  

Podáním nabídky v zadávacím řízení přijímá uchazeč plně a bez výhrad zadávací podmínky obsažené 

v této zadávací dokumentaci, včetně všech příloh a případných dodatků k této zadávací dokumentaci. 

Předpokládá se, že uchazeč před podáním nabídky pečlivě prostuduje všechny pokyny, podmínky, 

termíny a specifikace obsažené v zadávací dokumentaci a bude se jimi řídit.  

Zadavatel nemůže vzít v úvahu žádnou výhradu uchazeče k zadávacím podmínkám obsaženou v jeho 

nabídce. 

 

1. Identifikační údaje zadavatele 

Název: Jihomoravský kraj 

Sídlo: Brno, Žerotínovo nám. 3/5, PSČ 601 82 

IČ:  70888337 

 DIČ CZ70888337 

 Bankovní spojení:   Komerční banka a. s., číslo účtu: 35-1404500217/0100 

 Zastoupený: JUDr. Michalem Haškem, hejtmanem Jihomoravského kraje  

 Kontaktní osoba: Ing. Pavel Šrom, vedoucí Odboru investic Krajského úřadu  

  Jihomoravského kraje 

 Telefon:  + 420 541 651 271 

 Fax: + 420 541 651 239 

 E-mail: oinv@kr-jihomoravsky.cz 

 profil zadavatele: https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_2.html 

 

 

2. Účel a předmět veřejné zakázky 

Jihomoravský kraj je investorem projektu „Komplexní zabezpečení mezinárodního veřejného letiště 

Brno – Tuřany“ – registrační číslo projektu CZ.1.11/1.1.00/16.01272, který je spolufinancován 

mailto:oinv@kr-jihomoravsky.cz
https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_2.html


               

Zadávací dokumentace Stránka 4 

 

prostřednictvím Regionálního operačního programu NUTS 2 Jihovýchod (dále jen „ROP JV“), oblast 

podpory 1.1 Rozvoj dopravní infrastruktury v regionu (dále jen „projekt“). Účelem této smlouvy je 

v rámci výše zmíněného projektu zhotovení stavby komplexního zabezpečení mezinárodního 

veřejného letiště Brno – Tuřany (dále jen „Letiště“), a to v souladu s platnou legislativou tak, aby byla 

způsobilá zabezpečit ochranu mezinárodního veřejného letiště z hlediska ochrany vnější Schengenské 

hranice s ohledem na požadavky civilního letectví. 

Předmětem veřejné zakázky je: 

a) Zhotovení stavebních prací ke zhotovení stavby objektů zabezpečení mezinárodního 
veřejného letiště Brno – Tuřany, a to v souladu s platnou legislativou (dále jen „stavba“) tak, 
aby jejich výsledek byl způsobilý být dílčí částí zabezpečení mezinárodního veřejného letiště 
s ohledem na požadavky civilního letectví. 
Stavba spočívá ve zhotovení: 

 Vstupní objekt I  (SO 01) – přístavba ke stávajícímu terminálu přílet letiště a částečná 
nástavba nad částí půdorysu příletové haly, včetně zastřešení prostoru služebního vjezdu 
a napojení na stávající dopravní infrastrukturu letiště a na vnitřní rozvody stávající 
budovy. 

 Vstupní objekt II  (SO 02) – novostavba samostatně stojícího objektu prefabrikovaného 
(kontejnerového) typu s ocelovým přístřeškem a napojení na stávající dopravní 
a technickou infrastrukturu letiště, vyjma vytápění. 

 Objekt HZS (SO 04) – novostavba objektu Hasičské záchranné služby podniku letiště, 
která sestává z dvou částí: z přízemí, ve kterém jsou umístěny garáže pro zásahovou 
techniku a sklady technického vybavení, a z prostor administrativně-technických 
pro vedení, velení, řízení, správu, vzdělávání, výcvik, hygienu a odpočinek a napojení 
na stávající dopravní a technickou infrastrukturu letiště. Součástí stavby jsou inženýrské 
objekty:  
a. IO 04.10 Příprava území, hrubé terénní úpravy 
b. IO 04.11 Čisté terénní úpravy včetně vegetačních úprav 
c. IO 04.12 Komunikace, doprava v klidu 
d. IO 04.13 Zásobování vodou 
e. IO 04.14 Kanalizace dešťová 
f. IO 04.15 Kanalizace splašková 
g. IO 04.16 Zásobování plynem 
h. IO 04.18 Zásobování elektrickou energií a páteřní rozvody NN, VO 
i. IO 04.19 Elektronická komunikace a jiná sdělovací zařízení 

 Oplocení (SO 05) – výměna stávajícího oplocení a doplnění oplocení na perimetru areálu 
letiště a vyhrazeném prostoru. Výměna bran a doplnění bran. Instalace závor 
a turniketu. 

 Vnitřní komunikace a stavby dešťové kanalizace  (IO 01) – nové úseky vnitřní 
komunikace budou napojeny na stávající dopravní infrastrukturu letiště, stavba dešťové 
kanalizace na stávající kanalizační síť areálu. 

 Ostatní slaboproudé systémy a technologie (PS 02) – zahrnují:  
a. Technologická zařízení k výjezdu jednotky u SO 04 
b. Strukturovaná kabeláž u SO 01, SO 02, SO 04 
c. Společná televizní anténa  u SO 01, SO 04 
d. Interní komunikační systém u SO 01, SO 02, SO 04 
e. Audiovizuální systém u SO 01, SO 04 
f. Místní rozhlas u SO 01, SO 04 



               

Zadávací dokumentace Stránka 5 

 

g. Přesný čas u SO 01, SO 04 
h. Systém elektronické kontroly vstupu u SO 01, SO 02, SO 04 
i. Elektronická požární signalizace vstupu včetně modernizace stávající EPS v areálu 

letiště (budova hala – přílet, budova č. 18) 
j. Přeložky stávajících slaboproudých rozvodů 

 Dodávky systémů a zařízení (PS 03) – systém generálního a hlavních klíčů. 

 Poplachový zabezpečovací a tísňový systém a mechanické zábranné prostředky 

u vybraných stavebních objektů. 

b) dopracování dodavatelské výrobní a dílenské dokumentace v rozsahu nezbytném pro řádné 

vyhotovení stavby, která se bude stejně jako projektová dokumentace pro provedení stavby 

– příloha č. 1a a 1b, skládat ze dvou částí, a to části I. a části II. (v režimu zákona o ochraně 

utajovaných skutečností; 

c) zřízení stálé vysvětlující tabulky – pamětní desky zajišťující povinnou publicitu projektu 

v souladu s Pravidly pro publicitu projektu; 

d) vypracování projektové dokumentace skutečného provedení stavby rozdělené taktéž na 2 

části, a to část I. a část II. (v režimu zákona o ochraně utajovaných skutečností); 

e) geodetické zaměření stavby; 

f) zařízení záležitostí pro objednatele – zastupování objednatele při řízení souvisejícím 

s užíváním stavby. 

Bližší specifikace předmětu veřejné zakázky je obsažena v obchodních podmínkách a technické 

specifikaci, které jsou součástí této zadávací dokumentace.  

Kód CPV převládajícího plnění předmětu veřejné zakázky je:  

45216121-8 Výstavba požárních stanic 

45213330-5 Stavební úpravy objektů sloužících letecké dopravě 

Kódy CPV hlavních souvisejících plnění předmětu veřejné zakázky jsou:  

45233000-9 Výstavba, zakládání a povrchové práce pro komunikace 

34928220-6 Části oplocení 

32000000-3 Rozhlas, televize, komunikace, telekomunikace a související zařízení 

 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky: 
 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí 127 000 000,- Kč bez DPH. 

 
Druh zadávacího řízení: 
 Veřejná zakázka je zadávána v užším řízení dle ustanovení § 28 zákona o VZ. 
 
 
3. Místo plnění veřejné zakázky 

Místem plnění veřejné zakázky je areál mezinárodního veřejného letiště Brno – Tuřany včetně jeho 

neveřejné části a vyhrazeného bezpečnostního provozu. 



               

Zadávací dokumentace Stránka 6 

 

       
4. Doba plnění veřejné zakázky 

Doba plnění veřejné zakázky je podrobně zpracována v části II. – Obchodní podmínky této zadávací 

dokumentace, přičemž předpokládaný termín ukončení realizace veřejné zakázky je 20 měsíců 

od zahájení jejího plnění. 

 

5. OBCHODNÍ PODMÍNKY VČETNĚ PLATEBNÍCH PODMÍNEK 

 

Obchodní podmínky pro plnění veřejné zakázky dle této zadávací dokumentace včetně platebních 

podmínek jsou obsaženy v této zadávací dokumentaci v samostatné části II. a jsou pro uchazeče 

závazné. 

Obsah obchodních podmínek může uchazeč při zpracování návrhu smlouvy doplnit pouze v těch 

částech, kde to vyplývá z textu obchodních podmínek nebo jiné části zadávací dokumentace, jiné 

změny nejsou přípustné. 

Zadavatel neposkytuje zálohy. Platební podmínky jsou blíže specifikovány v obchodních podmínkách, 

které jsou součástí této zadávací dokumentace – část II. 

 
6. POŽADAVKY NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ CENY 

Nabídková cena 

Nabídkovou cenou je cena za splnění předmětu veřejné zakázky dle zadávacích podmínek bez daně 

z přidané hodnoty dle čl. VI. Obchodních podmínek (část II. – Obchodní podmínky této zadávací 

dokumentace). 

Nabídková cena bude zpracována jako cena se započtením veškerých nákladů uchazeče na splnění 

předmětu veřejné zakázky dle zadávacích podmínek, rizik a zisku uchazeče. 

Nabídková cena bude uvedena v korunách českých. 

Podmínky pro zpracování nabídkové ceny 

Nabídková cena za provedení stavby bude zpracována podle věcného členění stavby obsaženého 

v projektové dokumentaci stavby. Nabídková cena i dílčí ceny jednotlivých stavebních objektů budou 

uvedeny v české měně v členění na cenu celkem bez DPH, výši DPH a cenu celkem včetně DPH.  

Položkové rozpočty 

Zadavatel jako součást zadávací dokumentaci předkládá výkaz výměr požadovaných prací 

v elektronické podobě. Dodavatel je povinen prokázat cenu jednotlivých stavebních objektů 

předložením položkových rozpočtů (oceněných výkazů výměr). Jednotkové ceny uvedené 

v položkových rozpočtech jsou cenami pevnými po celou dobu  

provádění stavby v případě, že nenastala žádná z podmínek pro možné překročení nabídkové ceny. 

Položkové rozpočty musí být součástí návrhu smlouvy. 

 



               

Zadávací dokumentace Stránka 7 

 

Položkové rozpočty a výkaz výměr 

Za soulad položkového rozpočtu a výkazu výměr je odpovědný dodavatel (má se na mysli soulad jak 

v množství, tak v definované kvalitě). V případě jakéhokoliv nesouladu může hodnotící komise 

vyžadovat vysvětlení nabídky ve smyslu ustanovení § 76 odstavec 3 zákona o VZ. 

Povinností dodavatele související s položkovými rozpočty je zejména: 

 dodržet strukturu a členění stavby na jednotlivé stavební objekty; 

 dodržet obsahovou náplň výkazu výměr. 

 

V případě jakéhokoliv nesouladu mezi výkazem výměr a položkovými rozpočty (např. chybějící 

položky, přebývající položky, nesprávné množství měrných jednotek apod.) může hodnotící komise 

vyřadit nabídku z dalšího posuzování. 

Nastavenou hodnotu v případech, kdy je položka stanovena procentuálně z hodnoty jiné položky či 

položek oceněných uchazečem, je možné měnit v návaznosti na nákladovost a zvyklosti uchazeče. 

V případě, že uchazeč uvede do sloupce „celkem (Kč)“ hodnotu „0“, přičemž ve sloupci „množství“ 

bude u položky uvedena hodnota vyšší než „0“, má se za to, že uchazeč dodá práce či dodávky 

v uvedeném množství a náklady na poskytnutí těchto prací nebo dodávek jsou považovány za slevu 

poskytnutou uchazečem v rámci jeho obchodní politiky. Za slevu poskytnutou uchazečem v rámci 

jeho obchodní politiky se rovněž považuje případ, kdy uchazeč ve sloupci „celkem (Kč)“ uvede 

hodnotu vyšší než „0“, ale tato nebude započtena do nabídkové ceny. 

Prokáže-li se v budoucnu, že položkové rozpočty neobsahují všechny položky, které byly obsahem 

výkazu výměr, má se vždy za to, že práce a dodávky definované těmito položkami jsou zahrnuty 

v ceně ostatních položek položkových rozpočtů. 

Výkaz výměr předložený zadavatelem obsahuje pro manipulaci s vytěženou zeminou, popřípadě 

s vybouranými hmotami položky, které jsou limitovány určitou vzdáleností pro vodorovný nebo svislý 

přesun hmot. Místo pro uložení vytěžené zeminy (není-li zemina umístěna do konstrukcí v rámci 

stavby) i místo pro uložení vybouraných hmot si zajišťuje uchazeč podle svého technologického 

plánu. Do nabídkové ceny pak musí uchazeč zakalkulovat skutečné náklady podle skutečné odvozní 

vzdálenosti bez ohledu na to, jaká vzdálenost je uvedena v popise položky. Totéž se týká 

vnitrostaveništního přesunu stavebního materiálu.  

Pokud při provádění stavebních prací, které jsou předmětem veřejné zakázky, vznikne potřeba 

uložení vytěžené zeminy nebo vybouraných hmot a za toto uložení je nezbytné hradit příslušné 

poplatky, je povinností uchazeče zakalkulovat do své nabídkové ceny i tyto poplatky, a to bez ohledu 

na to, zda výkaz výměr obsahuje nebo neobsahuje položku „poplatek za skládku“. Zadavatel v době 

sestavení výkazu výměr nezná a znát nemůže, jaký technologický postup zhotovitel zvolí a jaké místo 

pro uložení zeminy nebo vybouraných hmot zajistí a z tohoto důvodu nemůže přesně určit ani 

nutnost poplatku za uložení těchto hmot. 

 

 



               

Zadávací dokumentace Stránka 8 

 

Změna výkazu výměr 

Pokud zadavatel na základě žádosti dodavatele(ů) upřesní obsah výkazu výměr, např. upřesněním 

množství měrných jednotek, vyloučením položek výkazu výměr apod., je dodavatel povinen tuto 

změnu oznámenou v zákonem stanovené lhůtě a způsobem stanoveným zákonem (ve smyslu 

ustanovení § 49 zákona) zahrnout do svých položkových rozpočtů. Takovéto upřesnění se nepovažuje 

za změnu podmínek zadávacího řízení. 

Sleva z ceny 

Pokud dodavatel hodlá nabídnout zadavateli slevu z ceny, musí tuto slevu promítnout do 

jednotkových cen jednotlivých položek v položkových rozpočtech. Jiná forma slevy z nabídkové ceny 

(např. paušální částkou za celou stavbu) není přípustná. 

 
7. HODNOCENÍ NABÍDEK 

 

Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je dle ustanovení § 78 odst. 1 písm. b) 

zákona o VZ nejnižší nabídková cena. Při hodnocení nabídkové ceny je rozhodná její výše bez daně 

z přidané hodnoty. 

V případě mimořádně nízké nabídkové ceny se postupuje dle ustanovení § 77 zákona o VZ. 

 
8. ZÁVAZNOST ZADÁVACÍ DOKUMENTACE A DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍM 

PODMÍNKÁM 

 

Informace a údaje uvedené v této zadávací dokumentaci vymezují závazné požadavky zadavatele 

na plnění veřejné zakázky. Tyto požadavky je dodavatel povinen plně a bezvýhradně respektovat 

při zpracování své nabídky. Neakceptování požadavků zadavatele uvedených v této zadávací 

dokumentaci bude považováno za nesplnění zadávacích podmínek s následkem vyloučení dodavatele 

ze zadávacího řízení. 

V případě, že zadávací podmínky obsahují odkazy na specifická označení výrobků a služeb, která platí 

pro určitého podnikatele (osobu) za příznačná, umožňuje zadavatel použití i jiných, kvalitativně 

a technicky obdobných řešení, které naplní zadavatelem požadovanou funkcionalitu. 

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám 

Přestože tato zadávací dokumentace vymezuje předmět veřejné zakázky v podrobnostech 

nezbytných pro zpracování nabídky, je dodavatel oprávněn požadovat po zadavateli dodatečné 

informace k zadávacím podmínkám. Žádost musí být doručena v zákonné lhůtě na adresu zadavatele. 

Bude-li žádost o dodatečné informace učiněna telegraficky, dálnopisem nebo elektronickými 

prostředky, musí splňovat požadavky stanovené pro písemnou formu občanským zákoníkem. 

Poskytování dodatečných informací  

Na základě žádosti o dodatečné informace k zadávacím podmínkám doručené zadavateli sdělí 

zadavatel v souladu se zákonem o VZ dodavateli dodatečné informace k zadávacím podmínkám.  



               

Zadávací dokumentace Stránka 9 

 

 

Poskytování dodatečných informací bez předchozí žádosti dodavatele 

Zadavatel má právo poskytnout dodavatelům dodatečné informace k zadávacím podmínkám i bez 

předchozí žádosti dodavatele. Takovéto dodatečné informace poskytne zadavatel všem dodavatelům 

dálkovým přístupem. 

 
9. PODMÍNKY A POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ A PODÁNÍ NABÍDKY 

 

Uchazeči nabídku podají v písemné formě v řádně uzavřené neprůhledné obálce. 

Obálka s nabídkou bude označena názvem veřejné zakázky „Zhotovení stavby objektů bezpečnosti 

mezinárodního veřejného letiště Brno - Tuřany“ a bude na ní uvedena adresa, na niž je možné zaslat 

uchazeči případné oznámení o tom, že jeho nabídka byla podána po uplynutí lhůty pro podání 

nabídek.  

Zadavatel doporučuje uchazečům, aby obálku s nabídkou označili slovem „NEOTVÍRAT“ a obálku 

s nabídkou na uzávěru opatřili razítkem, pokud jej uchazeč používá, případně podpisem uchazeče, je-

li fyzickou osobou, či podpisem osoby oprávněné jednat jménem či za uchazeče. Zadavatel dále 

doporučuje uchazečům, aby všechny části nabídky spojili v jeden celek, tento celek zajistili proti 

případné manipulaci a listy všech částí nabídky očíslovali vzestupnou řadou čísel počínaje číslovkou 1.  

Nabídka musí být zadavateli doručena (nikoliv tedy pouze podána k poštovní přepravě) do konce 

lhůty pro podání nabídek.  

Nabídka musí být podepsaná osobou k tomu oprávněnou (viz níže). 

 

Nabídka bude obsahovat v souladu s ustanovením § 68 odst. 2 a odst. 3 zákona o VZ: 

– identifikační údaje uchazeče; 
– návrh smlouvy včetně přílohy č. 2, kterou jsou oceněné výkazy výměr 2a a 2b, oba 

zpracované podle obchodních podmínek obsažených v části II. - Obchodní podmínky této 
zadávací dokumentace podepsaný uchazečem, je-li fyzickou osobou, nebo osobou 
oprávněnou jednat jménem uchazeče, je-li právnickou osobou, případně osobou jednající 
za uchazeče; 

–  doklad o oprávnění osoby jednat za uchazeče (např. plná moc), pokud právní úkony 
za uchazeče činí jiná osoba než uchazeč - fyzická osoba, nebo osoba oprávněná jednat 
jménem uchazeče - právnické osoby zapsaná v obchodním rejstříku nebo jiné evidenci, je-
li v ní uchazeč zapsán; 

– informaci a doklad (např. plná moc, smlouva o sdružení) o tom, která osoba je zmocněna 
k jednání jménem uchazeče, pokud nabídku podává více osob společně; 

– doklad o poskytnutí jistoty v souladu s požadavky zadavatele dle zadávacích podmínek; 
– kopie nabídky v elektronické podobě na CD, jejíž součástí bude i elektronická podoba 

soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr ve formátu XLS nebo XLSX; 
– seznam statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů, kteří v posledních třech 

letech od konce lhůty pro podání nabídek byli v pracovněprávním, funkčním či 
obdobném poměru u zadavatele, 

– pakliže má uchazeč formu akciové společnosti, musí uchazeč doložit seznam vlastníků 
akcií, jejichž souhrnná jmenovitá hodnota přesahuje 10% základního kapitálu, přičemž 
tento seznam musí být vyhotoven ve lhůtě pro podání nabídek; 



               

Zadávací dokumentace Stránka 10 

 

– prohlášení uchazeče o tom, že neuzavřel a neuzavře zakázanou dohodu podle zvláštního 
právního předpisu (zákon č. 143/2001 Sb., o ochraně hospodářské soutěže a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů) v souvislosti se zadávanou veřejnou 
zakázkou; 

– další náležitosti, pokud to požaduje tato zadávací dokumentace. 
 

Nabídka bude zpracována v českém jazyce. 
 
10. ZADÁVACÍ LHŮTA 

 

Zadávací lhůta (lhůta, po kterou jsou uchazeči svou nabídkou vázáni) činí 240 dnů a začíná běžet 

v souladu s ustanovením § 43 zákona o VZ okamžikem skončení lhůty pro podání nabídek. 

Ustanovením § 43 zákona o VZ se rovněž řídí stavění zadávací lhůty. 

 
11. LHŮTA A MÍSTO PRO PODÁNÍ NABÍDEK 

 

Poštou se nabídka se podává na adresu sídla zadavatele, tj. na adresu: Jihomoravský kraj, Krajský 

úřad Jihomoravského kraje, Odbor investic, Žerotínovo nám. 3/5, 601 82 Brno. 

 Osobně se nabídka podává zadavateli v jeho sídle na adrese: Jihomoravský kraj, Krajský úřad 

Jihomoravského kraje Žerotínovo nám. 3/5, 601 82 Brno, na jeho podatelnu nebo na sekretariát 

Odboru investic, v kanceláři č. 123 (uchazeč je povinen respektovat provozní dobu, která je 

v pracovní dny mezi 8:00 hod. až 14:00 hod.). 

Konec lhůty pro podání nabídek bude stanoven ve výzvě k podání nabídek. 

12. PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ 
 

Prohlídka místa plnění proběhne v termínu stanoveném ve výzvě pro podání nabídek. Sraz účastníků 
prohlídky je před hlavní vrátnicí mezinárodního veřejného letiště Brno - Tuřany.  
 
 
13. OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK 
 

Otevírání obálek s nabídkami se bude konat v termínu stanoveném ve výzvě pro podání nabídekv 

budově Krajského úřadu Jihomoravského kraje na adrese Žerotínovo nám. 3/5, 601 82 Brno. 

Otevírání obálek jsou oprávněny účastnit se nejvýše 2 osoby za každého uchazeče, který podal včas 

nabídku, pokud se prokážou průkazem totožnosti a plnou mocí (nejde-li o statutární orgán či člena 

statutárního orgánu uchazeče). Uchazeč, resp. jeho zástupce bude povinen zapsat se do prezenční 

listiny. 

 

 

 

 

 

 



               

Zadávací dokumentace Stránka 11 

 

14. POŽADAVEK NA POSKYTNUTÍ JISTOTY 
 

Požadavek jistoty 

Zadavatel požaduje ve smyslu ustanovení § 67 odst. 1 zákona o VZ, aby uchazeč k zajištění svých 

povinností vyplývajících z účasti v zadávacím řízení poskytl jistotu. Jistota se poskytuje nejpozději 

ke dni podání nabídky.  

Forma jistoty 

Jistota se poskytuje formou složení peněžité částky ve výši 1 000 000,-Kč na účet zadavatele 

u Komerční banky, a. s., č. ú. 27-7503190207/0100 s variabilním symbolem ve tvaru 01........................ 

(uchazeči doplní své IČ). 

Jistotu lze poskytnout též formou bankovní záruky ve smyslu ustanovení § 313 a násl. zákona  

č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, která bude v záruční listině 

obsahovat písemné prohlášení banky, že tato banka uspokojí objednatele do částky 1.000.000,- Kč, 

pokud dodavatel jako vybraný uchazeč nesplní svou povinnost ve smyslu ustanovení § 82 zákona o VZ 

a odmítne se zadavatelem uzavřít smlouvu k realizaci předmětu veřejné zakázky dle těchto 

zadávacích podmínek nebo neposkytne zadavateli řádnou součinnost, aby zadavatel uzavřel 

s dodavatelem jako vybraným uchazečem smlouvu k realizaci předmětu veřejné zakázky dle těchto 

zadávacích podmínek ve lhůtě podle ustanovení § 82 odst. 2 zákona o VZ. Záruční listina nebude 

obsahovat další podmínky banky. Bankovní záruka bude neodvolatelná, splatná na první vyžádání. 

Bankovní záruku předloží zhotovitel objednateli v originále. Bankovní záruka musí být platná po celou 

dobu běhu zadávací lhůty dle zadávacích podmínek. 

Jistotu lze rovněž poskytnout formou pojištění záruky, kdy v pojistné smlouvě musí být sjednán 

závazek pojišťovny poskytnout zadavateli za dodavatele jako pojištěného pojistné plnění do částky 

1.000.000,- Kč v případě, že dodavatel jako vybraný uchazeč nesplní svou povinnost ve smyslu 

ustanovení § 82 zákona o VZ a odmítne se zadavatelem uzavřít smlouvu k realizaci předmětu veřejné 

zakázky dle těchto zadávacích podmínek nebo neposkytne zadavateli řádnou součinnost, aby 

zadavatel uzavřel s dodavatelem jako vybraným uchazečem smlouvu k realizaci předmětu veřejné 

zakázky dle těchto zadávacích podmínek ve lhůtě podle ustanovení § 82 odst. 2 zákona o VZ. 

 
15. DALŠÍ PODMÍNKY A PRÁVA ZADYAVATELE 
 

Náklady spojené s účastí v zadávacím řízení nese každý účastník sám.  

Zadavatel si vyhrazuje právo v průběhu lhůty pro podání nabídek měnit, doplnit či upřesnit podmínky 
zadání zakázky. 

Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit zadávací řízení v souladu s platnou právní úpravou zadávání 

veřejných zakázek. 

V případě, že dojde ke změně údajů uvedených v nabídce do doby uzavření smlouvy s vybraným 

uchazečem, popřípadě s uchazečem, se kterým má být uzavřena smlouva, je příslušný uchazeč 

povinen o této změně zadavatele bezodkladně písemně informovat. V případě změny v kvalifikaci 

uchazeče se postupuje dle ustanovení § 58 zákona o VZ. 



               

Zadávací dokumentace Stránka 12 

 

Zadavatel nepřipouští varianty nabídky. 

Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v nabídce uchazeče u třetích osob a uchazeč 

je povinen mu v tomto ohledu poskytnout veškerou potřebnou součinnost. 

Uchazeč podáním nabídky uděluje zadavateli svůj výslovný souhlas se zveřejněním podmínek jeho 

nabídky v rozsahu a za podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů (zejména zák. 

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů). 

Nabídky nebudou uchazečům vráceny. 

 
 

Doložka: 

Rada Jihomoravského kraje svěřila usnesením č. 1501/13/R22 hejtmanovi Jihomoravského kraje 

rozhodování o zadávání utajovaných veřejných zakázek postupem dle směrnice č. 50/INA-VOK 

„Pravidla pro zadávání veřejných zakázek malého a velkého rozsahu Jihomoravským krajem jako 

veřejným zadavatelem“. 

 

 

 

 

   

JUDr. Michal Hašek 

hejtman Jihomoravského kraje 

 


		2013-12-23T08:28:42+0000
	Not specified




